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Norsk Boghandlerbesøg i Danmark 
Fra d. 26.-28. januar 2011 havde København og omegn 
besøg af 18 norske boghandlere. 

Deltagerne kom fra ‚Skolen for Bok og Papir’ i Oslo, som 
drives af Den Norske Bokhandlerforening. I Norge findes 
der ikke en elevuddannelse indenfor boghandel, men i 
stedet har Den Norske Bokhandlerforening igennem man-
ge år drevet Skolen for Bok og Papir, som hvert år ud-
danner ca. 20 boghandlere, der primært rekrutteres blandt 
yngre ansatte i de norske boglader. Uddannelsen er en 
kombineret uddannelse med brevskole og internatophold 
på i alt 4 semestre og afsluttes med en eksamen. 

I det sidste semester indgår en studietur til udenlandske 
boglader, hvor turen i år gik til Danmark, hvor Boghandler-
foreningen i samarbejde med skolen havde tilrettelagt et 
besøgsprogram som inkluderede både kæder og mange 
forskellige typer af danske boglader 

I Boghandlerforeningen orienterede Olaf Winsløw om den 
danske boghandels situation og senere var der rundvis-
ning på Det Kongelige Bibliotek. Herefter var der over 2 
dage besøg hos Diamantboghandlen, Bog & ide Fisketor-
vet, Tranquebar Rejseboghandel, Bog & ide Købmagerga-
de, Arnold Busck Købmagergade, Arnold Busck i Lyngby 
Storcenter og Greens Boghandel i Sorgenfri. Herudover 
besøgte gruppen også Arnolds Busck’s servicecenter i 
Lyngby 

Overalt blev nordmændene mødt af gæstfrie og veloplagte 
boghandlere, - og det siger vi i foreningen tak for…  
De norske ’boghandlerelever’ var i København sammen 
med den norske skoles rektor Arild Bjørn-Larsen og sko-
lens administrative leder Lindis Dyb Brennhovd. 

Efter en rundvisning på Det Kongelige Bibliotek mødtes de norske deltagere i Diamantbog-
handlen, hvor boghandler Taimi Grønborg levende fortalte om boghandlen, dens sortiment og 
funktion, samt om vilkårene i en nicheboghandel. 

Sejlturen tilbage til nordmændenes hotel i Nyhavn måtte aflyses grundet is omkring Fisketorvet, men 
om aftenen blev delegationen modtaget i Tranquebar Rejseboghandel i Borgergade,hvor boghand-
lerne Vibeke Hansen og Ib Schierbeck levende fortalte om bogladens oprettelse og hverdag. 

Efter en vinterkold spadseretur ad Kalvebod Brygge var de norske gæster på besøg i Bog & idé 
på Fisketorvet, hvor boghandler Christa Larsen fortalte om vilkårene i en centerboghandel i 
Storbyen.. 



 

 

Dagen efter startede med et besøg i Københavns nyeste boghandel Bog & idé på Købmagerga-
de, som åbnede i november 2010. Her fortalte boghandler Christian Holme levende om starten 
og arbejdet i en ny boghandel på Københavns travleste strøggade. 

Hos naboen Arnold Busck Købmagergade var det butikschef Susanne Bach Marklund som 
viste rundt i kædens og byens måske ældste boghandel. Over en kop kaffe fortalte Suzanne 
levende om arbejdet med at modernisere Danmarks måske største boghandel. 

Efter en S-togrejse til Lyngby var nordmændene på besøg i Arnold Busck Servicenter i Lyngby, 
hvor kædechef Michael Bach Marklund fortalte om Busck-kædens historie, overtagelsen af 
B.O.Bøger og hans egen baggrund for nu at arbejde med moderniseringen af en stor kapitalkæde. 
Efter Michaels gode introduktion havde de norske deltagere lejlighed til at besøge Lyngbycentret 
og for anden gang samme dag se en dansk boghandel, som netop havde startet udsalg. 

Med S-toget gik turen videre til Sorgenfri/Virum, hvor de norske bog-
handlere kom det tættest muligt på en dansk provinsboghandel… 
(undskyld Nordsjælland). 
Hos Greens Boghandel i Sorgenfri fortalte boghandler Søren Bars-
lund om boghandlen, som han nu driver  videre i et kompagniskab 
med Katrine Krogbeck. Boghandel, Galleri og en Vinhandel. 
Og en boghandel, hvor der allerede var klargjort til udsalget, som 
først skulle starte 2 dage efter. I Kælderen, hvor der også var en 
Vinhandel. 
Vi overdriver ikke, når vi helt forsigtigt konstaterer, at øjnene ikke 
stod stille på de norske gæster, som havde lidt svært ved at forestille 
sig en norsk boghandel med vinsmagninger hver lørdag formiddag. 
Men de ville gerne hjem til Norge og forsøge sig…! 
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Der har fra norsk side efter besøget været udtrykt en stor tak til de 
medvirkende boglader og til foreningen, - en tak som vi meget gerne 
giver videre. 


